
Постановление 
коллегии управления культуры Белгородской области

14 июня 2019 года Ракитянский район

О ходе реализации Национального 
проекта «Культура» на территории 
Белгородской области

Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области - начальника управления культуры 
области К.С. Курганского «О ходе реализации Национального проекта «Культура» 
на территории Белгородской области»

коллегия п о с т а н о в л я е т :
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника департамента 

внутренней и кадровой политики области -  начальника управления культуры 
области К.С. Курганского «О ходе реализации Национального проекта 
«Культура» на территории Белгородской области».

2. Руководителям органов культуры местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов области обеспечить исполнение 
мероприятий «Дорожная карта» на 2019 год по субсидиям Национального проекта 
«Культура»:

-  с 25.04. по 10.08. направить в управление культуры области заявку на 
перечисление субсидии;

-  до 10.07 направить в управление культуры области отчет за 2 квартал;
-  до 20.08 произвести оплату по контрактам;
-  до 10.10 направить в управление культуры области отчет за 3 квартал;
-  до 01.12 - обеспечить полное освоение средств субсидий, в том числе по 

экономии, и направить в управление культуры области итоговый отчет, 
фотоотчеты;

-  еженедельно по пятницам представлять информацию об исполнении 
«Дорожной карты» в управление культуры области на электронную почту: 
mosi21@mail.ru:

-  не позднее 01.12. обеспечить своевременную фото-фиксацию 
оборудования по итогам проекта за 2019 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель коллегии, 
заместитель начальника департамента 

внутренней и кадровой политики 
области -  начальник управления 

культуры области

mailto:mosi21@mail.ru

